
 

 

 

Prot.n. (vedi segnatura) Agli Atti 

Al Sito web 

All’Albo 

 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota 

di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 

Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE). 

Titolo Modulo: “Iniziativa CARE” 

Codice Autorizzazione Progetto: 10.2.2A FSEPON-VE-2023-36  

CUP: B94C23000220001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO l’avviso AOOGABMI 36723 del 15.03.2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti 

a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 

Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 

2023, n. 25; 

VISTA l’adesione n. 1089317 inoltrata in data 31 marzo 2023; 



VISTA la nota Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di autorizzazione progetto che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

scolastica; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 39 del 16 maggio 2023 con la quale è stato approvato 

il PON 10.2.2A FSEPON – VE – 2023 – 36 “Iniziativa CARE”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 23 maggio 2023 con la quale è stato assunto 

in bilancio il PON 10.2.2A FSEPON – VE – 2023 – 36 “Iniziativa CARE”;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.65 del 30 gennaio 2023 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

di assumere in Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023, in fase di realizzazione, il 

seguente progetto: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Modulo 
Importo 

Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A FSEPON-VE-
2023-36 

 
“Iniziativa CARE” € 5082,00 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 

europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 

istituita, obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 

Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti CARE” – Nota 

di adesione n. 36723/2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito web dell’Istituto 

https://www.icromano.edu.it e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

  

 
 

 Il Dirigente Scolastico 

Antonio Maria Bianchin 

(documento firmato digitalmente) 

 

https://www.icromano.edu.it/

		2023-05-26T10:03:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIO MARIA BIANCHIN ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




